
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160026073554405420 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2022/15E/SESJGL

Procedimiento: Expediente de sesiones de la Junta de Gobierno Local

Interesado:  
Representante:  
SECRETARÍA (FULGENCIOGG) 

 
CONVOCATORIA DE LA SESION ORDINARIA DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL  Nº 
2022/15E/SESJGL

Primera Convocatoria

Día:   22/04/2022
Hora: 08:30 horas
Lugar: Sala de reuniones de la Alcaldía

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y lugar 
indicados y en segunda convocatoria una horas después, para tratar de los asuntos que a 
continuación se relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por causa justificada no 
pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia con la antelación necesaria. A partir 
de esta fecha, tendrá a su disposición los expedientes y cuantos antecedentes se relacionan 
con los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos antes de 
la sesión.

ORDEN DEL DIA.

1. SECRETARÍA. 
Referencia: 2022/15E/SESJGL.
 Aprobación, si procede, del borrador del acta correspondiente a la sesión número 14, 
celebrada con carácter ordinario por la Junta de Gobierno Local de este Ayuntamiento, el 
día ocho de abril de dos mil veintidós.
 
2. COMERCIO. 
Referencia: 2021/1944G.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para tener por verificado el cambio de 
titularidad de una entidad de cambio de moneda, sita en Avda. de los Covachos, 436, 
Camposol, de Mazarrón.
 
3. COMERCIO. 
Referencia: 2021/2892D.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160026073554405420 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para conceder licencia de actividad de un 
gimnasio en Avda. de los Covachos, sector B, local 58, Camposol, de Mazarrón.
 
4. COMERCIO. 
Referencia: 2021/5386L.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para asumir la propuesta realizada por la 
mesa de fecha 4 de marzo de 2022, así como la fechada el día 29 de marzo de 2022, 
atendiendo como único criterio la documentación administrativa, resultando los licitadores 
para la instalación y actividad de punto de venta ambulante en el mercado semanal de 
Camposol, y requerir la documentación necesaria.
 
5. COMERCIO. 
Referencia: 2022/485A.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para validar declaración responsable y 
declarar la terminación del procedimiento de verificación de un taller de reparación de 
vehículos, especialidad chapa y pintura, en desvío Ctra. Mazarrón-Águilas, N-332, de 
Mazarrón.
 
6. COMERCIO. 
Referencia: 2022/2665F.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para aceptar el cambio de titularidad del 
puesto nº 147, con una ocupación de 6 metros, para la venta de ropa y bisutería, en el 
mercado semanal de El Puerto de Mazarrón.
 
7. COMERCIO. 
Referencia: 2022/2961G.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para aceptar el cambio de titularidad del 
puesto nº 4, con una ocupación de 6 metros, para la venta de ropa, complementos y 
artículos de regalo, en el mercado semanal de El Puerto de Mazarrón, y proceder a la 
devolución de la fianza depositada y su compensación en el importe que resulte concurrente 
según el negociado de intervención al anterior titular.
 
8. COMERCIO. 
Referencia: 2022/2965P.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para aceptar el cambio de titularidad del 
puesto nº 32, con una ocupación de 8 metros, para la venta de ropa y artículos de regalo, en 
el mercado semanal de Mazarrón, y proceder a la devolución de la fianza depositada y su 
compensación en el importe que resulte concurrente según el negociado de intervención al 
anterior titular.
 
9. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2021/1790B.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para la aprobación de la certificación de 
obras nº 3 del Plan de Inversiones en la Red de Saneamiento, anualidades 2018-2019.
 
10. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2021/2578V.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para aprobar la apertura del 
procedimiento del expediente de contratación de las obras de “Mejora y ampliación del 
consultorio de La Majada en Mazarrón”.
 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160026073554405420 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

11. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2022/2737X.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para proceder a la devolución de la fianza 
definitiva del contrato de “Suministro de diversos materiales de oficina para el Ayuntamiento 
de Mazarrón (Lote 1: sobres y folios)”.
 
12. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2022/3088Q.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para solicitar a la Dirección General de 
Administración Local la inclusión de la obra de reurbanización de un tramo de la Avda. 
Antonio Segado del Olmo (Bolnuevo-Mazarrón), en el Plan de Cooperación a las Obras y 
Servicios Municipales, anualidades 2022-2023.
 
13. CULTURA. 
Referencia: 2021/4546F.
 Propuesta del concejal delegado de cultura, para la aprobación de prórroga en el plazo de 
justificación del pago de la anualidad 2021, de la subvención concedida al Obispado de 
Cartagena para la restauración de la Iglesia de San Antonio.
 
14. CULTURA. 
Referencia: 2022/1846Q.
 Propuesta del concejal delegado de cultura, para aprobar convenio 2022 con el Cabildo de 
Cofradías de Semana Santa de Mazarrón, por importe de 22.000€ anuales, y con vigencia 
hasta el 31 de diciembre de 2022, prorrogable anualmente durante 3 años más.
 
15. DEPORTES. 
Referencia: 2022/2753A.
 Propuesta del concejal delegado de deportes, para aprobar contrato menor de servicios, de 
infraestructura para montaje y desmontaje de las actividades de la Concejalía de Deportes, 
para 10 eventos deportivos en el municipio de Mazarrón.
 
17. INFORMÁTICA. 
Referencia: 2022/2775W.
 Propuesta del concejal delegado de nuevas tecnologías, para autorizar y disponer gasto 
para la renovación por una año de la plataforma colaborativa corporativa.
 
18. INFRAESTRUCTURAS. 
Referencia: 2022/3060B.
 Propuesta del concejal delegado de infraestructuras, para autorizar orden de servicio para 
la extensión de la red de abastecimiento de agua en calle Océano Atlántico.
 
19. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2022/3012D.
 Propuesta del concejal delegado de hacienda, para autorizar y disponer gastos y reconocer 
obligaciones a favor de terceros (sin contrato).
 
20. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2022/3014B.
 Propuesta del concejal delegado de hacienda, para autorizar y disponer gastos y reconocer 
obligaciones a favor de terceros.
 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160026073554405420 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

21. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2022/3321L.
 Propuesta del concejal delegado de hacienda, para autorizar y disponer gastos y reconocer 
obligaciones a favor de terceros.
 
22. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2022/3323K.
 Propuesta del concejal delegado de hacienda, para autorizar y disponer gastos y reconocer 
obligaciones a favor de terceros (sin contrato).
 
23. PATRIMONIO MUNICIPAL. 
Referencia: 2022/442Y.
 Propuesta de la concejala delegada de patrimonio municipal, para adquirir un vehículo todo 
terreno, a través de la Plataforma de Contratación Centralizada del Estado para el servicio 
de protección civil y emergencias, en sustitución del actual.
 
24. PATRIMONIO MUNICIPAL. 
Referencia: 2022/577A.
 Propuesta de la concejala delegada de patrimonio municipal, para la adquisición de 
vehículo para la unidad canina de la policía local, a través de la Plataforma de Contratación 
Centralizada del Estado.
 
25. PERSONAL. 
Referencia: 2021/3825E.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para desestimar el recurso de alzada 
presentado por aspirante dentro del proceso de bolsa de arquitecto técnico, a tenor de lo 
informado por la Comisión Técnica de Valoración tras informe de fecha 7 de abril de 2022.
 
26. PERSONAL. 
Referencia: 2021/3825E.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para la aprobación de la bolsa de empleo 
de arquitectos técnicos.
 
27. PERSONAL. 
Referencia: 2021/3825E.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para el pago a los miembros del tribunal 
calificador del proceso de selección para la creación de una bolsa de empleo en la categoría 
de arquitecto técnico.
 
28. PERSONAL. 
Referencia: 2021/4521M.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para modificar base tercera de las que 
rigen la convocatoria para constituir bolsa de empleo para el puesto de intervención.
 
29. PERSONAL. 
Referencia: 2022/2515H.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para el pago de diferencias retributivas por 
acumulación de funciones a trabajador municipal.
 
30. PERSONAL. 
Referencia: 2022/2628Q.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160026073554405420 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

 Propuesta de la concejala delegada de personal, para reconocer específico variable a 
trabajadores municipales.
 
31. PERSONAL. 
Referencia: 2022/2918F.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para reconocer el pago de gratificaciones 
por servicios extraordinarios a trabajadores municipales.
 
32. PERSONAL. 
Referencia: 2022/2927Q.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para reconocer específico variable a 
trabajadoras municipales.
 
33. PERSONAL. 
Referencia: 2022/2948Z.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para reconocer específico variable a 
trabajador municipal.
 
34. PERSONAL. 
Referencia: 2022/2964F.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para reconocer específico variable a 
trabajadores municipales.
 
35. URBANISMO. 
Referencia: 2021/3022R.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para aprobar proyecto de acceso mediante 
rampa a la playa de El Rihuete.
 
36. URBANISMO. 
Referencia: 2021/3093A.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para conceder licencia de obras 
consistentes en  proyecto básico y de ejecución de vivienda unifamiliar aislada con almacén, 
garaje y piscina, a realizar en el inmueble sito en calle De la Madre, ahora c/ Piragua, 192, 
urb. Playasol II, 30877 Bolnuevo – Mazarrón.
 
37. URBANISMO. 
Referencia: 2021/4390N.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para acordar la conclusión y el archivo del 
expediente nº 2021/4390N, de solicitud de licencia de segregación para “Agrupar dos 
parcelas en Urb. Country Club, de Mazarrón, en una que cumpla todos los parámetros 
urbanísticos”.
 
38. URBANISMO. 
Referencia: 2021/5849E.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia de obras con eficacia 
diferida, consistentes en proyecto básico de piscina en vivienda unifamiliar, a realizar en el 
inmueble sito en calle Zubia, 8, parcela 1769, polígono D-4, urbanización Camposol.
 
39. URBANISMO. 
Referencia: 2022/1467M.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para designar director de obras y 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160026073554405420 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

coordinador de seguridad y salud de los trabajos de adaptación del actual archivo de 
urbanismo, ubicado en planta segunda de calle Canalejas de Mazarrón.
 
40. URBANISMO. 
Referencia: 2022/1707S.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para aceptar el plan de seguridad y salud 
presentado por construcciones Oromaza, S.Coop., para las obras de adaptación del actual 
archivo de urbanismo ubicado en planta segunda de calle Canalejas de Mazarrón.
 
41. URBANISMO. 
Referencia: 2022/1707S.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para aceptar el plan de gestión de residuos 
presentado por Construcciones Oromaza, S.Coop., para las obras de adaptación del actual 
archivo de urbanismo ubicado en planta segunda de calle Canalejas de Mazarrón.
 
42. URBANISMO. 
Referencia: 2022/2201A.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia de obras consistentes 
en proyecto básico y de ejecución de piscina de uso privado.
 
43. URBANISMO. 
Referencia: 2022/2747C.
 Propuesta para del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia de obras 
consistentes en proyecto básico y de ejecución para construcción de vivienda con piscina y 
sótano en Avenida Antonio segado del Olmo, 60.
 

DESPACHO EXTRAORDINARIO.

RUEGOS Y PREGUNTAS. 
 
 
La Alcaldía, RESUELVE: 
 
 
Convocar la sesión Ordinaria de La Junta de Gobierno Local nº 2022/15E/SESJGL de fecha 
22 de abril de 2022 a las 8:30 horas en el Sala de reuniones de la Alcaldía. 
 
  


		2022-04-20T11:46:57+0200
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2022-04-20T11:46:49+0200
	Firma politico
	CRIPTOLIB




